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
südlich von Leipzig. Die B 176 führt durch den Ort. Die B 2 ist ca.
3 km u. die A 38 ca. 16 km entfernt. Das Objekt befindet sich in
Zentrumsrandlage ca. 600 m südlich des Marktes. Geschäfte
des täglichen Bedarfs und Versorgungseinrichtungen sind fuß-
läufig erreichbar. Schulen und Kindergärten sind ca. 500 bis 800
m entfernt. Die umliegende offene Bebauung besteht größten-
teils aus EFH oder sanierten MFH.

Objektbeschreibung: MFH, Baujahr ca. 1964. Saniert um 1992, u. a. wurden die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoffthermofen-
ster eingebaut, das Dach, die HE-Türen, die Fassade, die Balkone
und die Elektrik erneuert. Gas-ZH mit WW- Bereitung. Das Ge-
meinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck. Die
ETW Nr. 3 befindet sich im 1. OG links und besteht aus 3 Zim-
mern, Flur, Küche mit EBK sowie einem Bad mit Dusche, WC und
HWB. Die WE verfügt über einen Balkon mit Markise und Fen-
ster mit Außenjalousien. Unterschiedliche Bodenbeläge, u.a.
Teppich u. Fliesen. Es ist noch Altmobiliar vorhanden. Insgesamt
besteht Renovierungs- und vereinzelt Instandsetzungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 59 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 269,–
Energieausweis: V, 91,77 kWh/(m²a), Öl/Gas, 

Bj. 1964, C
Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen. Colditz mit rd. 8.700 EW liegt ca. 15 km südlich von
Grimma an der B 107 und B 176, zu beiden Seiten der Zwickauer
Mulde. Die A 14 ist in ca. 16 km erreichbar. Das Objekt befindet
sich im OT Zollwitz ca. 3 km südöstlich von Colditz entfernt in
ruhiger Lage. Die umliegende Bebauung besteht größtenteils
aus Ein- und Zweifamilienhäusern sowie kleineren MFH.

Grundstücksgröße: ca. 2.190 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: ca. 200 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit ausgebautem Dachgeschoss sowie Garage, Bau-

jahr ca. 1950. Das Objekt befindet sich im Rohbauzustand. Mas-
sivbau, die Decken wurden mit Holzbalken neu aufgebaut und
das Dach ebenfalls erneuert. Durch Vandalismus ist das Dach
undicht, im Firstbereich fehlen Ziegel, dadurch Nässeschäden
im Gebäude. Kunststoffisolierglasfenster. Hauseingangstür aus
Kunststoff. Keine Ausstattung vorhanden. 
Das großzügige Grundstück ist wild bewachsen. Die Garage ist
ebenfalls sanie-
rungsbedürftig.
Es besteht allum-
fassender Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht dem GEG

Mindestgebot: € 9.000,–*

04680 Colditz OT Zollwitz, Brunnengasse 3 - leerstehend -

04539 Groitzsch, Neuer Weg 6 c - bezugsfrei -

ungefährer Grdst.verlauf

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-026.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-027.html
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04736 Waldheim OT Heiligenborn, Heiligenborn 20 - leerstehend -

28

Lage: Sachsen. Königsfeld liegt ca. 30 km nördl. von Chemnitz. 
Die Grundstücke liegen nahe der OT Seupahn und Leupahn.

Grundstücksgröße: ca. 1.641 m², bestehend aus den separaten Flst. 77 u. 126/2
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke. Flurstück 77 ist Acker- und Grünland,

Flurstück 126/2 Waldfläche. Das Flurstück 126/2 befindet sich
im Landschaftsschutzgebiet "Mulden- und Chemnitztal". Lage
im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 500,–*

09306 Königsfeld, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

29

Lage: Sachsen. Geringswalde mit rd. 4.100 EW liegt ca. 
35 km nördlich von Chemnitz. Die B 175 verläuft durch
den Ort und die A 14, Anschluss Döbeln, ist ca. 20 km
entfernt. Das Grundstück befindet sich ca. 400 m südöstlich
vom Markt, gegenüber vom Großer Stadtteich. Umliegend über-
wiegend Wohnbebauung, vereinzelt mit Gewerbe.

Grundstücksgröße: ca. 170 m², Flst. 107
Objektbeschreibung: Unbebautes, wild bewachsenes Grundstück, welches als Kfz-

sowie Mülltonnenabstellfläche unentgeltlich und vertragslos
genutzt wird. Die ehemalige Bebauung wurde abgerissen, es
ist eine Aufschüttung unbekannter Herkunft und Inhalts erkenn-
bar. Müllablagerungen sind
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
gend größtenteils WH. In der Nähe befinden sich die Loquitz
und das Schloss Eichicht. 

Grundstücksgröße: ca. 1.276 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 150 m², zzgl. Nfl., davon 1 WE mit ca. 50 m² vermietet.
Objektbeschreibung: ZFH mit NG, Bj. ca. 1875. Ölöfen und OH. Einfache Sanitäranla-

gen, WW über E-Boiler. Holzeinfach- und Kunststoffthermofen-
ster. Eingefriedetes, teils befestigtes und befahrbares sowie
teils begrüntes Grundstück mit Garten, Baum- und Strauchbe-
wuchs. Das Nebengelass wird von dem Mieter als Abstellfläche,
Lager, u. ä. genutzt. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: B, 326,03 kWh/(m²a), Öl/Strom, Bj. 1875, H
Jahresmiete (netto): ca. € 2.520,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 29.000,–*Ausblick zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-044.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-045.html
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Lage: Thüringen. Steinach mit ca. 3.600 EW liegt zwischen dem Thü-
ringer Schiefergebirge und dem Frankenwald. Sonneberg liegt
ca. 15 km südlich, Coburg und Kronach sind jeweils ca. 37 km
entfernt. Die B 89 und B 281 sind jeweils in knapp 10 km zu er-
reichen, Anschluss an die A 73 (AS Eisfeld Nord) besteht in ca.
29 km. Das Grundstück befindet sich am östlichen Stadtrand
mit umliegend vereinzelter Wohnbebauung und Grün- sowie
Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 2.507 m², Flurstück 1859
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück in starker Hanglage, überwiegend wild

mit Bäumen (Fichten, Birken etc.) und Sträuchern bewachsen.
Die Zuwegung erfolgt über Privatwege in Fremdbesitz ohne
dingliche Sicherung.  Die Flurstücksgrenzen sind nicht erkenn-
bar. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 500,–*

96523 Steinach, Weinbergstraße - vertragsfrei -

96515 Sonneberg, Charlottenstraße 9 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Die Kreisstadt Sonneberg mit rd. 23.500 EW liegt
nahe der Landesgrenze zu Bayern, ca. 22 km nordöstlich von
Coburg und etwa 45 km nordwestlich von Kulmbach. Anschluss
an die A 73 besteht in ca. 18 km bei Coburg, die B 89 quert die
Stadt. Sonneberg wurde als Weltspielwarenstadt bekannt. Das
Objekt befindet sich in attraktiver Innenstadtlage, nahe dem
Gesellschaftshaus, dem Spielzeugmuseum und der Stadtkirche
St. Peter. In rd. 1 km Entfernung liegt die Stadtverwaltung, das
Landratsamt und der Bahnhof.

Grundstücksgröße: ca. 275 m² 
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 380 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: MFH, Bj. vermutlich um 1878. Keine nutzbaren Heizungs- und

Sanitäranlagen. Alte Holztreppen, -türen und -fenster. Überwie-
gend Klinkerfassaden und undichte Dacheindeckungen mit Zie-
gel bzw. Dachpappe. Das Objekt ist teils baufällig und die Aus-
stattung nicht nutzbar. Müllablagerungen vorhanden. Insgesamt
besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungs-
gebiet und im Denkmalensemble. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 7.000,–*
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-046.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-047.html
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Lage: Thüringen. Rudolstadt mit ca. 25.000 EW bildet in enger Ko-
operation mit Saalfeld und Bad Blankenburg das „Städtedreieck
am Saalebogen“ im Südosten des Freistaates. Die B 85, B 88
und B 90 queren das Stadtgebiet, Anschluss besteht in jeweils
ca. 30 km an die A 4 bei Jena und an die A 71 bei Ilmenau. Das
Grundstück befindet sich im nördlichen Außenbereich des west-
lich von Rudolstadt gelegenen OT Eichfeld und ist von Wald
umgeben. 

Grundstücksgröße: ca. 13.887 m², Flst. 358
Objektbeschreibung: Bewaldetes Grundstück, überwiegend Nadelhölzer (u.a. Kiefer),

auf hängigem und unebenem Gelände als Teil einer größeren
Waldfläche. Die Zuwegung erfolgt über Fremdflurstücke, ohne
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
sche ansässig. Gute, ruhige Wohnlage. Einkaufsmöglichkeiten
sind im nahen Fontane-Center vorhanden.

Objektbeschreibung: Appartementhausanlage mit 233 WE und 76 TG-Stellplätzen,
Bj. ca. 1994. Fernwärme. Geflieste Bäder. Aufzug und öffentliche
Waschmaschinen sind vorhanden, ein Reinigungsservice ist auf
Wunsch möglich. Zeitgemäßer Zustand. Das Teileigentum Nr.
391 (Einheit 901) befindet sich im Erdgeschoss und besteht aus
Wohn-/Schlafraum, Küche/Flur und Bad mit WC und HWB. 
Die Einheit ist seit 2014 als Wohnung vermietet. Gemäß Tei-
lungserklärung ist eine Nutzung und Nutzungsänderung der ge-
werblichen Einheiten zu Wohnzwecken ausdrücklich zulässig.

Nutzfläche: ca. 28,50 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 362,–
Hausgeld mtl.: ca. € 185,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.124,–
Energieausweis: V, 145,6 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1994, E
Mindestgebot: € 35.000,–*

64

Lage: Sachsen. Königsbrück mit rd. 4.600 EW liegt ca. 25 km nördlich
von Dresden an der B 97. Bis zur A 13, Anschluss Thiendorf sind
es ca. 15 km und die A 4 mit den Anschlüssen Hermsdorf und
Ottendorf-Okrilla ist ca. 12 km entfernt. Die Grundstücke befin-
den sich an der südöstlichen Grenze des Gemeindegebietes von
Königsbrück, in der Nähe Großnaundorfer Straße in einem
Waldgebiet.

Grundstücksgröße: ca. 41.171 m², bestehend aus den 2 Flurstücken 230 und 232
Objektbeschreibung: Waldfläche mit Kieferbestand, teilweise ausgeholzt und neu

aufgeforstet, sowie Laubbaumbewuchs. Zuwegung erfolgt über
einen Waldweg. Grundstücks-
grenzen nicht eindeutig er-
kennbar. Lage im Außenbe-
reich gem. § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 25.000,–*

01920 Königsbrück, Nähe Großnaundorfer Straße - vertragsfrei -

01109 Dresden, Dörnichtweg 52 - vermietet -
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Skizze zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-064.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-065.html
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66

67

Lage: Sachsen. Großpostwitz mit rd. 2.700 Einwohnern liegt ca. 10 km
südlich der A 4 sowie ca. 7 km von Bautzen. Die B 96 führt durch
den Ort. Dresden ist ca. 55 km westlich sowie Görlitz ca. 55 km
östlich von Großpostwitz entfernt. 
Das Objekt befindet sich am südlichen Ortsrand, unterhalb der
Kirche. Die Umgebung prägen 1- bis 2-geschossige Wohnge-
bäude sowie teils Gewerbeob jekte.

Grundstücksgröße: ca. 515 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 180 m², leerstehend (tlw. nicht in sich abgeschlos-

sen). 1 GE mit ca. 90 m² (ehemals Fleischerei). Insg. ca. 270 m².
Objektbeschreibung: WGH mit NG (ehem. Schlachthaus), Bj. unbekannt, Teilsanierung

ca. 2013, u.a. wurde das Dach neu gedeckt, die Fassade gestri-
chen und überwiegend Kunststofffenster eingebaut. OH, attrak-
tiver Ofen im EG und ehem. Gasheizung in einer WE. Bäder tlw.
außerhalb der WE, mit Wanne/Dusche, WC und HWB. GE mit
Dusche, WC und HWB. Putzfassade mit Farbanstrich, partiell
mit Fliesen. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Insg. sanierungsbedürftiger
Zustand. Der Hof ist überwiegend mit
Betonformsteinen belegt. Die Schaf-
fung von PKW-Stellplätzen ist denk-
bar. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 29.000,–*

Lage: Sachsen. Demitz-Thumitz hat mit seinen 9 Ortsteilen rd. 2.600
EW und liegt ca. 40 km östlich von Dresden zwischen Bischofs-
werda (ca. 3 km) und Bautzen (ca. 10 km) Die A 4 verläuft ca. 
4 km nördlich des Gemeindegebietes. 
Das Objekt befindet sich zentral im Ortsteil Stacha.

Grundstücksgröße: ca. 1.130 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 550 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter ehemaliger Gasthof mit Tanzsaal und

Scheune. Baujahr um 1910, Kern älter (Gasthof), Scheune um
1900. Saniert wurden nach 1997 der Außenputz, die WC-Anlagen
sowie die Heizungsanlage. Ölheizung mit Plattenheizkörper,
teilweise Ofenheizung. Geschlechtergetrennte WC sowie Dusch-
bad mit Handwaschbecken und WC. Holzfenster und Holztüren
in unterschiedlicher Art und Qualität. Dach mit Ziegeldeckung
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

Energieausweis: V, 190,5 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1920
Jahresmiete (netto): ca. € 45.738,– (ab Übergabe, Details auf Anfrage)
Mindestgebot: € 395.000,–*

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-087.html
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Lage: Sachsen. Der Kurort Oberwiesenthal liegt im Mittleren Erzge-
birge, am Fuße des Fichtelgebirges, ca. 60 km südlich von Chem-
nitz, an der B 95. Der Fichtelberg ist mit seinen ca. 1.215 m der
höchste Berg Sachsens und bietet im Sommer und im Winter
ideale Bedingungen für Erholungssuchende und Sportler. Ober-
wiesenthal verfügt über insg. 3.800 Gästebetten und zählt rd.
600.000 Übernachtungen jährlich. Das Objekt befindet sich im
Ortsteil Hammerunterwiesenthal, ca. 5 km westlich von Ober-
wiesenthal, in einer Anliegerstraße mit Blick bis zum Keilberg.

Grundstücksgröße: ca. 1.939 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 470 m², davon 5 WE mit ca. 350 m² vermietet (ge-

schätzt).
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Garage und Carport, Bj. ca. 1955, Teils-

anierung Anfang der 1990er Jahre und ca. 2018. Gaszentralhei-
zung mit zentraler WW-Bereitung, Plattenheizkörper mit Ther-
mostatventil, teilweise Kachelöfen bzw. Kamine vorhanden. Ein-
fache Wannenbäder mit WC und HWB. Verwitterte Putzfassade
mit partiellen Abplatzungen, Giebelseiten mit Schieferschindeln
verkleidet. Walmdach mit Schiefereindeckung, tlw. ca. 2013 er-
neuert bzw. instandgesetzt. Überwiegend Holzfenster und -tü-
ren älterer Bauart. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.
Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB sowie im Naturpark
Erzgebirge/Vogtland.

Energieausweis: V, 83,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950, C
Jahresmiete (netto): ca. € 10.507,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 75.000,–*

09484 Kurort Oberwiesenthal - überwiegend vermietet -
OT Hammerunterwiesenthal, Bärenlohe 53a, 53b

Oberwiesenthal
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-088.html
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Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Erholungsort Eibenstock mit
rund 7.000 Einwohnern liegt ca. 11 km südlich von Schneeberg
im Herzen des Naturparks Erzgebirge/Vogtland unweit der Tal-
sperre Eibenstock und ca. 17 km südwestlich von Aue-Bad Schle-
ma. Die A 72 ist in ca. 55 km, die B 101 in ca. 20 km zu erreichen.
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Carlsfeld. 

Grundstücksgröße: ca. 933 m²
Wohnfläche: ca. 80 m², Nebengebäude ca. 55 m², insgesamt ca. 135 m².
Objektbeschreibung: Doppelhaushälfte mit Nebengebäude, Bj. ca. 1935, Sanierung

ca. 2010. Gas-Zentralheizung, zusätzlich mit Ölheizung im Erd-
geschoss. Wannen- und Duschbad mit HWB im Keller, WC mit
HWB im Erdgeschoss. Kunststofffenster mit Rollläden im Erd-
geschoss und Dachgeschoss. Satteldach mit Bitumenschindel-
eindeckung. Putzfassade mit Farbanstrich und Natursteinsockel.
Insgesamt guter Zustand mit weiterem Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Rückwärtiges Gartengrundstück mit Wiese
bewachsen. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Er-
stellung ist beauf-
tragt

Mindestgebot: € 35.000,–*

Lage: Sachsen. Die gepflegte Gemeinde Schönheide mit rd. 4.200 Ein-
wohnern liegt ca. 25 km südwestlich von Aue-Bad Schlema, na-
he der Trinkwassertalsperre Eibenstock. Die B 72 ist ca. 20 km
und die B 283 ca. 2 km entfernt. Bis Chemnitz sind es ca. 60 km.
Das Objekt befindet sich in Ortsrandlage ca. 900 Meter vom
Zentrum entfernt. Umliegend gleichartige Wohnhäuser, EFH so-
wie Wiesen und Wälder.

Grundstücksgröße: ca. 660 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 90 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohnhaus, Baujahr unbekannt. Einfache Sanitärausstattung mit

Dusche und Wanne, WW-Bereitung über Durchlauferhitzer, se-
parates WC pro Etage. GZH, Flüssiggastank auf dem Grund-
stück. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, EG und 1. OG mit
Rollläden, vereinzelt mit Bleiverglasung. Die gesamte Ausstat-
tung sowie sämtliche Installationen sind unbrauchbar, insge-
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
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-100.html
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Auerbach mit rund 18.000 Ein-
wohnern ist nach Plauen und Reichenbach die drittgrößte Stadt
im Vogtland und wird auch als „Drei Türme Stadt“ bezeichnet.
Reichenbach liegt ca. 15 km nordwestlich, Plauen ca. 27 km
westlich, Zwickau ca. 20 km nordöstlich. Die B 169 quert die
Stadt, zur A 72 sind es ca. 12 km. Zwischen Auerbach und dem
Nachbarort Falkenstein befindet sich ein Flugplatz mit Land-
emöglichkeiten für kleine Privatflugzeuge. Das Objekt befindet
sich ca. 650 m vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte Mehr-
familienhäuser. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen und
Ärzte sowie Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 460 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 352 m² 
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. ca. 1920, Sanierung ca. 1994 und fortlaufend.

Gas etagenheizung. EG mit Duschbad mit WC und HWB, 1./2.
OG und DG mit Wannenbädern mit zusätzlicher Dusche, WC
und HWB. Massivtreppenhaus mit Geländer und Holzhandlauf.
Kunststoffisolierglasfenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren, teil-
weise aus der Erbauungszeit. Dach mit Kunstschiefereinde-
ckung. Putzfassade mit Farbanstrich und Erker, rückwärtig Klin-
kerfassade mit 2 Loggien. Die Wohnung im EG ist teilsaniert,
die Wohnungen im 1. und 2. OG sowie im DG befinden sich in
einem sanierten, teils renovierungsbedürftigen Zustand. Insge-
samt besteht weiterer Sanierungs- bzw. Modernisierungsbedarf.
Rückwärtig befindet sich ein Erholungsgrundstück mit als
Schuppen genutztem Nebengebäude und Rasenfläche. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 75.000,–*

08209 Auerbach/Vogtland, Willy-Brandt-Straße 4 - leerstehend-

Nebengebäude

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S23-04-101.html
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Lage: Das Objekt befindet sich direkt im Zentrum unweit des Altmark-
tes. Das Schloss Auerbach befindet sich ca. 200 m entfernt. Um-
liegend WGH in geschlossener Bebauung und eine Fußgänger-
zone mit Ladenstraße. 

Grundstücksgröße: ca. 190 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 217 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr unbekannt. Keine nutzbare

Heizungs- und Sanitärausstattung. Vermüllungen, Alt-Mobiliar
vorhanden. Putzfassade mit Farbanstrich. Alte Holzfenster und
-türen. Dach mit Schiefereindeckung, partiell schadhaft. Insge-
samt allumfassender sanierungs- und modernisierungsbedürf-
tiger Zustand. Rückwärtig mit Erholungsgrundstück. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

08209 Auerbach/Vogtland, Burgstraße 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. „Musikstadt“ Markneukirchen mit rund 7.700
Einwohnern liegt ca. 33 km südlich von Plauen an der
B 283. Zur B 92 sind es ca. 6 km und zur A 72 ca. 25 km.
Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum. Umliegend teilweise
sanierte WH in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohnfläche: ca. 105 m², zzgl. NFL ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: WH mit Werkstattanbau, Bj. vor 1880. Teilsanierung um 1990: 

u. a. wurde die straßenseitige Fassade gedämmt und tlw. Holz-
thermofenster mit Rollläden eingebaut. Keine nutzbare Hei-
zungs- und Sanitäranlage. Putzfassade partiell schadhaft. Sat-
teldach partiell undicht. Müllablagerungen vorhanden. Allum-
fassend sanierungsbedürftig. Das rückseitige NG erscheint ab-
risswürdig. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 12.000,–*

08258 Markneukirchen, Neue Straße 18 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.600 Einwohnern liegt im
südlichen Vogtland. Plauen ist ca. 11 km südlich und
Hof ca. 30 km nordöstlich entfernt. Bis zur A 72 sind
es ca. 8 km. Die B 92 quert die Stadt. Das Grundstück befindet
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